Diante das pesquisas realizadas e das análises técnicas e econômicas, o valor de referência 
para a contratação dos serviços de limpeza completa da fachada externa e vidros dos prédios 
administrativo e legislativo da Câmara Municipal de São Mateus-ES, com acesso por cordas 

(sistema IRATA), é o valor global estimado: R$ 52.925,80 (cinquenta e dois mil novecentos vinte 
e cinco reais e oitenta centavos). 
6.5. O valor está compatível com os preços de mercado e garante a execução adequada dos 
serviços, com observância aos princípios da economicidade, razoabilidade e vantajosidade para a 
Administração Pública. 
6.6. Os documentos comprobatórios das cotações e o relatório do preço médio encontra-se nos

[...]

Item 03 - Posto adicional de vigilância patrimonial desarmada, com jornada de 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais, de segunda a sexta-feira, destinado ao reforço da vigilância durante 
expediente 
total de vigilantes: 09 (nove) - sendo 08 em regime de 12x36 e 01 com carga horária semanal 
de 44 horas 
Vlr mensal: R$ 71.386,81 (setenta e um mil, trezentos oitenta e seis reais e oitenta e um 
centavos). 
Vlr total para 12 (doze) meses: R$ 856.641,68 (oitocentos cinquenta e seis reais, seiscentos 
quarenta e um reais e sessenta e oito centavos). 
1.2. Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade